CÂMARA DOS DEPUTADOS
Comissão de Educação e Cultura

REQUERIMENTO   Nº 151, DE 2008
(do Deputado GASTÃO VIEIRA )

Requer a realização de audiência
pública para debater a proposta do
Ministério da Educação de criação do
Fundo Nacional de Formação Técnica
e Profissional (FUNTEP).

Senhor Presidente,

Requeiro seja convidado o Deputado ARMANDO MONTEIRO,

Presidente da Confederação Nacional da Indústria (CNI), e o Senhor

FERNANDO HADDAD, Ministro de Estado da Educação, para debaterem com

a Comissão de Educação e Cultura a proposta do Ministério da Educação de

criação do Fundo Nacional de Formação Técnica e Profissional (FUNTEP).

JUSTIFICATIVA

Tendo a Comissão de Educação e Cultura ouvido a Confederação

Nacional do Comércio, e considerando a relevância do tema, deve ouvir todos

os atores institucionais envolvidos com o assunto para melhor analisar e avaliar

a questão.

Sala da Comissão, em 10 de abril de 2008.

Deputado GASTÃO VIEIRA

Presidente